
1 

Zápis  

z 19. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Čechtín   

konaného v pátek 20. června 2013 ve 19.00 hodin v kanceláři OÚ. 

  

Zapisovatel: Brabcová Ivana 

Návrhová komise: Novotný, Čech 

Ověřovatelé zápisu:  Neuman, Pojer 

Přítomni: 7 členů ZO, 2 omluveni (77 % účast),   

  

Program: 

1. Kontrola z minulého ZO 

2. Smlouva o zřízení věcného břemene JMP Net - prodloužení plynovodu a 
plynovodních přípojek u nových RD 

3. Zpráva o kontrole hospodaření obce za rok 2012 a projednání závěrečného účtu 
obce 

4. Zpráva o kontrole hospodaření Svazku obcí pro plynofikaci oblasti Bransouze a 
okolí a projednání závěrečného účtu SO 

5. Hospodaření obce za V/2013 + úprava rozpočtu obce  

6. Příspěvek na varhany v kostele v Červené Lhotě 

7. Obědy v MŠ 

8. Diskuse - vyřazené knihy v OK 

                  - dotace: sportoviště, dětský den 

                  - příspěvek na povodně 

                  - vodotrysk 

                  - radar 

                   - příspěvek pro sportovce - turnaj v malé kopané 

                   - výstava historických fotek obce 
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1. Byla dokončena akce "Vodovod pro osadu Kukla - I. etapa" - firma SOFIstav 
Rudíkov dokončila práce v termínu. Vodovod je ukončen u lihovaru /pivovaru/. 

   S paní Cejpkovou byla sepsaná nová smlouva o pronájmu hostince v domu č. p. 1 a 
současně s využíváním prostorů k hostinské činnosti na sportovním areálu. 

Zastupitelstvo obce bere tuto zprávu na vědomí. 

 
2. JMP Net Brno předkládá smlouvu o zřízení věcného břemene na plynárenské 
zařízení akce "Prodloužení STL plynovodu a plynovodních přípojek Čechtín" (nad 
MŠ u nových RD). Plynárenské zařízení je uloženo na pozemcích ve vlastnictví obce 
p. č. 925/22, p. č. 925/57 a p. č. 1539/19. Smlouva bude sloužit k zavkladování tohoto 
věcného břemene do katastru nemovitostí. 
 
  Zastupitelstvo obce souhlasí se zřízením a zavkladováním věcného břemene do 
KN. 
 

Hlasování: PRO návrh: 7                                        PROTI návrhu: 0 

 

3. Účetní obce předložila zprávu z kontroly hospodaření obce za rok 2012. Tato 
zpráva byla spolu se závěrečným účtem obce za rok 2012 zveřejněna 15 dnů (před 
projednáním) v obecní vývěsce a na internetových stránkách obce. Při kontrole 
hospodaření obce nebyly shledány nedostatky a závady. 

 Zastupitelstvo obce bere zprávu o kontrole hospodaření obce za rok 2012 na 
vědomí a schvaluje závěrečný účet obce bez výhrad.  
 
               Hlasování: PRO návrh: 7                          PROTI návrhu: 0 
 
 
4. Účetní „Svazku obcí pro plynofikaci oblasti Bransouze a okolí“, doručila zprávu z 
kontroly hospodaření svazku za rok 2012. Tato zpráva byla spolu se závěrečným 
účtem svazku zveřejněna 15 dnů (před projednáním) v obecní vývěsce a na 
internetových stránkách obce. Při kontrole hospodaření svazku nebyly shledány 
nedostatky a závady. 

Zastupitelstvo obce bere zprávu o kontrole hospodaření svazku za rok 2012 na 
vědomí a schvaluje závěrečný účet bez výhrad.  

                Hlasování: PRO návrh: 7                             PROTI návrhu: 0 
 
 
5. Zastupitelé byli seznámeni s výkazem plnění rozpočtu obce za květen 2013. 
Rovněž bylo předloženo hospodaření MŠ. Účetní obce upozornila na dotaci a její 
čerpání, kterou obec získala na zabezpečení prezidentských voleb a dále na nákup 
notebooku a příslušenství pro digitalizaci knihovny. O tyto částky se byl upraven 
rozpočet obce.   
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Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o hospodaření obce a MŠ, schvaluje 
úpravu rozpočtu obce. 

                 Hlasování: PRO návrh: 7                               PROTI návrhu: 0 

 

6. Farní úřad v Červené Lhotě požádal o příspěvek na opravu varhan v kostele sv. 
Vavřince v Červené Lhotě. 

Zastupitelstvo obce schválilo příspěvek ve výši 5.000 Kč. 

                 Hlasování: PRO návrh: 7                             PROTI návrhu: 0 

 

7. Zastupitelstvo projednalo možnost vaření a výdej obědů v MŠ v Čechtíně pro děti 
základních a vyšších škol.  

Zastupitelstvo obce zamítá vaření obědů v MŠ Čechtín pro děti základních a 
vyšších škol.  

                Hlasování: PRO návrh: 7                        PROTI návrhu: 0 

 

8. Diskuse: 

- V obecní knihovně byla provedena digitalizace knižního fondu. Byly vyřazeny 
poničené a zastaralé knihy.  

Zastupitelstvo obce navrhuje vyřazené knihy nabídnout občanům k rozebrání. 
Nerozebrané knihy se nechají ekologicky zlikvidovat. 

                Hlasování: PRO návrh: 7                        PROTI návrhu: 0 

 

- P. starostka informovala přítomné o schválení dotace na jednorázové akce /dětský 
den/ a sportoviště. Dětský den se uskuteční v sobotu 31. 8. Na dětský den bude 
přizvána agentura s pirátskou diskotékou a tvořením zvířátek z balonků. Fiala V. 
zajistí skákací hrad pro děti. Pro výměnu dveří na sále sportovního areálu jsme 
oslovili p. Dvořáka z Budíkovic.  

 

- P. starostka navrhuje, aby se v obci vyhlásila sbírka na povodně. Sbírka bude 
dobrovolná. Kasička bude umístěna v místní jednotě. Výše příspěvku obce bude 
ještě projednána dle vybrané částky. Pomoc bude směřována přímo vybranému 
obecnímu úřadu. 

ZO souhlasí s uspořádáním sbírky mezi občany a schvaluje příspěvek od obce. 

                 Hlasování: PRO návrh: 7                        PROTI návrhu: 0 

 

- Paní starostka žádá členy zastupitelstva, aby znovu projednali možnost zakoupení 
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dětských herních prvků k tancplacu. Z úsporných důvodů budou zakoupeny 
prvky, které členové zastupitelstva svépomocí instalují. Pan Fiala navrhuje, aby 
se rovněž zakoupila skákací trampolína.  

ZO schvaluje zakoupení herních prvků v částce 10.000Kč a trampolínu za 
5.000Kč. 

                  Hlasování: PRO návrh: 5                PROTI návrhu: 2 

 

- V sobotu 29. 6. se uskuteční na fotbalovém hřišti turnaj v malé kopané za účasti 
mužstev z okolních vesnic. Pořadatelé žádají o příspěvek na konání akce.  

ZO schvaluje příspěvek ve výši 1.000 Kč 

                  Hlasování: PRO návrh: 7                        PROTI návrhu: 0 

 

- Obecní úřad připraví výstavu historických fotografií, které poskytli občané. Cca 
200 fotografii se instaluje na sále sportovního areálu. Předběžný termín je 
dohodnut na neděli o pouti.  

 

Zápis ověřili: Neuman Radek: 

                       Pojer Lukáš: 

 

 

 

 

…………………………………….                  ……………………………….. 

               starostka obce                                                                     místostarosta obce 

  

 


